

**Lucrari de intretinere si deservire a
spatiilor verzi in Sectorul Ciocana,
mun. Chisinau (Amfiteatru)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL

Intretinere si deservire

Valoarea de deviz 251 698,96 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amfiteatru				
1	TsH63A	Cosirea gazonului cu motocositoarea și greblarea ierbii, G-400 k=48 (6 cosiri lunar, 8 luni)	100m2	17,26	3 293,76 2 693,76	56 850,30 46 494,30
2	TsH15A	Plivirea buruienilor in gazon , k=2 (2 pliviri pe an)	100m2	17,26	465,52 465,52	8 034,88 8 034,88
3	TsH64A	Tunderea bordurilor de gazon k=24 (3 cosiri lunar, 8 luni)	m2	365,00	154,56 154,56	56 414,40 56 414,40
4	TsH53A	Prima tundere a bordurilor din flori (307 plante)	m2	160,00	9,20 9,20	1 472,00 1 472,00
5	TsH53B	A doua si urmatoarea tundere a bordurilor din flori (307 plante)	m2	160,00	13,80 13,80	2 208,00 2 208,00
6	TsH29C	Tunderea leilandelor (37 plante) k=4 (4 ori pe an)	m2	98,00	51,52 51,52	5 048,96 5 048,96
7	TsH104A	Combaterea bolilor si daunatorilor executata prin stropire de la cisterna GAZ-53 OG a florariilor, k=16 (2 ori pe luna cu insecticide si fugicide, 8 luni)	ha	0,02	34 784,00 5 888,00	556,54 94,21
8	TsH104B	Combaterea bolilor si daunatorilor executata prin stropire de la cisterna GAZ-53 OG a buruienelor la gazon, k=16 (2 ori pe luna cu ierbicid selectiv, 8 luni)	ha	0,17	26 112,00 4 416,00	4 506,93 762,20
9	TsH13B1	Administrarea ingrasamintelor chimice	kg	50,00	382,08	19 104,00

1	2	3	4	5	6	7
		tip NPK 22-05-11 k-3 (3 ori pe an)			22,08	1 104,00
10	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	1,00	125,12	125,12
					125,12	125,12
11	TsI50A5	Transportarea pamantului cu autobasculanta la distanta 5 km	t	1,00	47,70	47,70
					0,00	0,00
12	TsH93A	Descarcarea in auto gunoi, frunze	t	1,00	55,20	55,20
					55,20	55,20
13	TsH14B adaptat	Scarificarea gazonului	100m2	17,26	82,80	1 429,13
					82,80	1 429,13
Total Amfiteatru						155 853,16
Inclusiv salariu						123 242,39
Cheltuieli directe			lei		155 853,16	
Asigurare sociala si medicala			24,00 %		29 578,17	
Transportarea materialelor			7,00 %		1 261,27	
Cheltuieli de regie			7,00 %		13 068,48	
Total			100,00 +		199 761,08	
Beneficiu de deviz			5,00 %		9 988,05	
Total			100,00 +		209 749,13	
TVA			20,00 %		41 949,83	

Total deviz: 251 698,96
Inclusiv salariu 123 242,39

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)